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MINISTERSTWO ROLNICTW A I ROZWOJU WSI 

DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH 

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel. : (22) 623-25-55, fax. : (22) 623-20-5 I 

ROW/ws/ar/213/11212%1 109 

Szanowny Panie Dyrektorze, 

warszawaj'Jmaja 2009 r. 

Pan 
Radosław Rybicki 
Dyrektor Departamentu 
Rolnictwa i Modernizacji 
Terenów Wiejskich 
Urząd Marszałkowski 

Województwa Mazowieckiego 

W nawiązaniu do pisma z dnia 17 kwietnia 2009 r. (znak: RW.II./KCI0217-62/09), 

zawierającego prośbę o doprecyzowanie stanowiska w sprawie kwalifikowalności kosztów 

przyłącza kanalizacyjnego w ramach działania "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności 

wiejskiej" Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (PROW 2007-2013), 

przesyłam następujące informacje. 

W piśmie z dnia 9 kwietnia 2009 r. (znak: ROW/ws/ar/213/l12-22l-2217/09) 

przekazane zostało stanowisko, zgodnie z którym koszty budowy przewodów 

zlokalizowanych poza granicami nieruchomości przyłączonej mogą być kwalifikowalne. 

a w granicach nieruchomości przyłączonej tylko te odcinki, które służą 

do przyłączenia więcej niż jednego podmiotu. 

Wątpliwości powstały w odniesieniu do definicji przyłącza kanalizacyjnego, którego 

wykonanie należy do odbiorcy usługi oraz kwalifikowalności kosztów urządzeń 

kanalizacyjnych położonych na nieruchomość odbiorcy. 

W związku z tym, uprzejmie informuję, że odbiorca usługi ponosi koszt przyłącza 

kanalizacyjnego I tj. odcinka przewodu łączącego wewnętrzną instalację kanalizacyjną 

w nieruchomości odbiorcy usług z siecią kanalizacyjną, za pierwszą studzienką, licząc 

od strony budynku, a przypadku jej braku do granicy nieruchomości w następujących 

przypadkach: 

a) brak studzienki/studzienek na nieruchomości odbiorcy - kosztem niekwalifikowanym jest 

budowa przyłącza od granicy nieruchomości do wewnętrznej instalacji kanalizacyjnej 

w nieruchomości odbiorcy, 
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b) studzienka/studzienki na terenie nieruchomości odbiorcy - kosztem niekwalifikowalnym 

jest odcinek przewodu od pierwszej studzienki od strony budynku do wewnętrznej instalacji 

kanalizacyjnej w nieruchomości odbiorcy. 

Przyłącze wodociągowe jest niekwalifikowalne od granicy nieruchomości odbiorcy 

do wewnętrznej instalacj i wodociągowej w nieruchomości odbiorcy usług wraz z zaworem 

za wodomierzem głównym. 

Natomiast budowa studzienki oraz urządzeń kanalizacyjnych stanowi koszt 

kwalifikowalny w ramach przedmiotowego działania. 

Z poważaniem, 

Do wiadomości: według rozdzielnika. 
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